

Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo Divisão Pindamonhangaba – RVDP R. Cap. Alfredo César, 200 – Vila Nair – Pindamonhangaba - SP CEP 12400-150 - Tel (12) 3644 4299 www.sabesp.com.br

Pindamonhangaba, 13 de Outubro de 2021.

RVDP - OF. 147/21

Ref: Of. 859/21 - Req. 2559/21 - CMP

Prezado Senhor,

Em atenção ao ofício em epígrafe, no qual encaminha o requerimento supracitado solicitando informações sobre os custos dos prolongamentos de rede de água e rede de esgoto para o imóvel localizado na Av. Benedito Bicudo Siqueira, 336, no bairro Laerte Assunção, no município de Pindamonhangaba, cumpre-nos informar que esse tipo de serviço é tarifado e tem custas ao interessado.

Informamos ainda que o solicitante não apresentou documentação informando desmembramento do imóvel, fornecido pela Secretaria de Obras e Planejamento desta Municipalidade, assim o custo fica todo para o interessado.

Seguem anexos orçamentos dos Prolongamentos de Rede de Água e Rede de Esgoto que foram encaminhados via e-mail ao interessado, em 02/09/2021.

No ensejo, reiteramos nossos protestos de consideração e apreço.

Protocolo Geral nº 8037/2021 Data: 13/10/2021 Horário: 15:30 LEG - Oficlo - REQ 2559/2021

Câmara de Vereadores de

Atenciosamente,

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba Encaminhar documento para Sessão

do dia 19/10/21

Tepartamento Legislativo

Adm. José Fonseca Marcondes Junior

Gerente de Divisão - RVDP Matrícula 36476-6

Ilmo. Sr.

José Carlos Gomes

Presidente da Câmara de Vereadores

Pindamonhangaba/SP

Pindamonhangaba, 30 de agosto de 2021



RVDP1/C. 528/21

RRPA/las - ref. SS 528/21250/21 - prot. 23236/21

Ilmo. Sr.

Sidnei Jacinto Bicudo Siqueira

Av. Benedito Bicudo Siqueira, 336

Lot. Laerte Assunção - Pindamonhangaba

Prezado Senhor.

Em atenção à vossa solicitação de ligação de água, informamos que não existe rede de abastecimento de água tratada para atender o imóvel no endereço supracitado, assim encaminhamos orçamento para execução de prolongamento de rede de água para atender o imóvel da Av. Benedito Bicudo Siqueira, 336 — Loteamento Laerte Assunção - no município de Pindamonhangaba, orçamento elaborado conforme normas da Companhia (I0=Julho/21):

- Prolongamento de rede necessário		
- Edificações a atender		21,10 m
- Custo total da obra		1 un
- Participação da Sahesp (00 00%)	R\$	4.203,31
- Participação da Sabesp (00,00%)	R\$	0,00
- Participação do interessado (100,00%)	R\$	4.203,31

Para prosseguimento do assunto, aguardamos o recolhimento do valor de R\$ 4.203,31

(Quatro mil, duzentos e três reais e trinta e um centavos). Após o recolhimento deste valor será feita a programação de execução da obra de acordo com disponibilidade de materiais, mão de obra e condições climáticas.

Este orçamento tem validade de 30 dias.

Atenciosamente,

Adm. Rogério Rodrigues de Paiva Alves

Gerente de Setor – RVDP1 Matrícula 33615-1

Adm. José F Marcondes Jr Gerente de Divisão RVDP Mat. 36476-6

Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo Divisão Pindamonhangaba – RVDP R. Cap. Alfredo César, 200 – Vila Nair – Pindamonhangaba - SP CEP 12400-150 - Tel (12) 3642 4299 www.sabesp.com.br

- penulado ula e-moil en

02/09/21 - 10:49

Pindamonhangaba, 30 de agosto de 2021



RVDP1/C. 529/21

RRPA/las - ref. SS 528/21251/21 - prot. 23235/21

Ilmo, Sr.

Sidnei Jacinto Bicudo Siqueira

Av. Benedito Bicudo Siqueira, 336

Lot. Laerte Assunção - Pindamonhangaba

Prezado Senhor,

Em atenção à vossa solicitação de ligação de esgoto, informamos que não existe rede coletora de esgotos para atender o imóvel no endereço supracitado, assim encaminhamos orçamento para execução de prolongamento de rede de esgoto para atender o imóvel da Av. Benedito Bicudo Siqueira, 336 – Loteamento Laerte Assunção - no município de Pindamonhangaba, orçamento elaborado conforme normas da Companhia (I0=Julho/21):

- Prolongamento de rede necessário		
- Edificações a atender		33,40 m
- Custo total da obra		1 un
- Participação da Sabesp (00,00%)	R\$	16.033,71
- Participação do interessado (100,00%)	R\$	0,00
(200/00 /0/	R\$	16.033,71

Para prosseguimento do assunto, aguardamos o recolhimento do valor de R\$ 16.033,71 (Dezesseis mil, trinta e três reais e setenta e um centavos). Após o recolhimento deste valor será feita a programação de execução da obra de acordo com disponibilidade de materiais, mão de obra e condições climáticas.

Este orçamento tem validade de 30 dias.

Atenciosamente,

Adm. Rogério Rodrigues de Paiva Alves

Gerente de Setor - RVDP1 Matrícula 33615-1

Adm. José F Marcondes Jr Gerente de Divisão RVDP Mat. 36476-6

Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo Divisão Pindamonhangaba – RVDP R. Cap. Alfredo César, 200 – Vila Nair – Pindamonhangaba - SP CEP 12400-150 - Tel (12) 3642 4299 www.sabesp.com.br

-D enviavo par e-mail em 02/03/21 10:49